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skaffe Dygtighed og Redelighed tilstede. Dens 
ærede Minister bemærkede særligt om Forslaget 
under Nr. 39, der angaaer Alderstillægget til  
Stabsdyrlægen» at det var af Vigtighed at faae 
en Mand af utvivlsom Redelighed til denne 
Post, og deri er jeg aldeles enig, idet jeg an- 
seer det for at være af Vigtighed, at der findes 
Mænd af ntvivlsoui Redelighed i enhver Post, 
men jeg kan ikke paa nogen Maade erkjende, 
at man ved dette Alderstillæg kjøber den utvivl- 
somme Redelighed; tvertimod dækker man kun 
den tvivlsomme Redelighed ved at give saadanne 
store Lonningen Den virkelig redelige Mand 
er redelig, hvad enten han faaer en større eller 
en mindre Løn; den personlige Redelighed af- 
hænger paa ingen Maade af den høiere Løn. 
Jeg troer derfor ikke, at man af den Grund 
behøver at gaae ind paa det Tilskud, som den 
ærede Minister har forlangt. 

G a b :  Jeg vil dog tillade mig jgnodscetY 
ning til de Yttringer, vi nu hørte af det ærede 
Medlem for Skanderborg Amts 2den Valg- 
kreds (R. Jensen), at anbefale idetmindste eet 
af de Forslag til Forhøielse, som her foreligge. 
Det har ikke for den bevilgende Magt nogen 
finantsiel Betydning, men det gaaer ganske 
sikkert dog ikke ud paa at tage netop det mindste 
Beløb blandt de stillede Forslag; det gaaer 
altsaa forsaavidt i modsat Retning af den, som 
det ærede Medlem ubetinget vil følge. Det er 
Forslaget Nr. 33, som er stillet af tre ærede 
Medlemmer om at forhøie den største Gage, 
som det administrative Corps, Jntendantcorpset, 
kan naae, til 2,000 Rd., hvilket jo dog ikke er 
mere end den mindste Gage, der, selv efter det 
Forslag, som idag er vedtaget af Thinget, skal 
gives endog til de yngste Stabsoffieerer. Jeg 
skal ærligt tilstaae og aldeles aabent udtale, at 
det er forekommet mig, at man idet  For- 
slag, der blev forelagt fra Regjeringens Side, 
ikke endnu havde tilstrækkeligt havt for Me, at 
ogsaa det administrative Corps har aldeles den 
samme Betydning som alle de øvrige Elementer 
af Hæren, og jeg skal hertil føie, at det har 
undret mig, at Udvalgets Ændringsforslag er 
gaaet endnu længere ned. Skjøndt hele Ud- 
giften ikke bliver en Smule mere for Over- 
intendattternesVedkomtnende, naar man vedtager 

dette Forslag, end om man vilde holde sig til, 
hvad der oprindelig ferforeslaaetafRegjeringery 
nemlig 1800 Rd. for hver af Overintendanss 
terne, saa vil jeg dog ansee det for en over- 
ordentlig Forbedring, om man vedtager, at den 
yngste Halvdeel kun skal have 1600 Rd., men 
til Gjengjæld den ældste 2000 Rd. Det er 
nemlig vistnok ganske sikkert, at hvad det egentligt 
og væsentligt kommer an paa, er, at Regjeringen, 
naar den skal vælge Folk til disse Poster, vir- 
kelig skyder alle andre Hensyn tilside end det 
at vælge netop de Folk, der ere i Besiddelse 
af en saadan over-ordnet Dygtighed, at de kunne 
bestride disse. vigtige Poster paa den rette 
Maade; men naar man her sætter den Udsigt, 
som overhovedet kan naaes, tjderlig lavt, 홢홢홢 thi 
Ingen kan tænke paa med nogenlunde rimelig 
Udsigt at komme i den øverste Stilling, idet 
der kun er den ene 홢- naar man altsaa sætter 
de høieste Stillinger under Jntendanturen saa 
lavt, at de ligefrem stikke grelt af i Sammen- 
ligning med, hvad der kan opnaaes i andre 
Arter af Stillinger, da vil Regjeringen ikke 
kunne have Nogen at vælge imellem, som vir- 
kelig ere i Besiddelse af den fornødne Dygtig- 
hed. Det vil da aabenbart blive Tilfældet, 
at Alle og Enhver, som have nogen Dygtighed, 
ville sige til sig selv: Nei, hvilkensomhelst anden 
Bei Du gaaer ind paa, er bedre end denne, 
derfor skal Du blive derfra. Vi ere jo ei heller 
aldeles uden Erfaring i denne Retning. Jeg lægger 
stor Vægt herpaa, fordi det virkelig er saaledes, 
at det, at man dog kan naae et Maal, der 
seer nogenlunde fristende ud, har sin store Be- 
tydning. 홢 Forslaget har ingen finantsielBe- 
tydning med Hensyn til Udgiften, men det har 
sandelig Betydning, og ikke mindst for den 
bevilgende Myndighed, at de En1beds1nænd, 
der skulle bestyre saa overordentlig store Sum- 
mer som dem, der bevilges tilHærett, og som 
gaae med ikke alene i Krigstid, men ogsaa i 
Fredstid, blive stillede saaledes, at der kan være 
Opfordring for Folk, som ere i Besiddelse af 
nogen Dygtighed, til at søge ind paa den Bei. 
Det er min Overbeviisning, at det vil i Ti- 
dens Længde være et overordentlig dyrt For- 
søg, hvis man stiller den overordnede Jnten- 
dantclasse langt slettere end alle andre Em- 
bedselasser, ikke alene i Hæren, thi det forelig- 


